
PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

~w~••••~~•••••~••••, 
• Publicado no Diário : 
i Oficial Eletrônico : 
: Nº115/2021- Data: de 28 : 
: de maio de 2021. : ,~·······~·~~·····~~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5717/2021. 
De 28 de maio de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionados do 
Poder Executivo Municipal e Nomeia 
Comissionados do Poder Executivo 
Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Governo, o servidor: Ednilson Roberto de Souza, matrícula 
n. 358.766, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 2º Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Daiane Christina Machado, matrícula 
n. 358.836, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 3° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, a servidora: Elaine de Fátima Campos da 
Rocha, matrícula n. 358.839, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 4° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Administração, a servidora: Fabiane Pires de Souza 
Nascimento, matrícula n. 358.770, a de 31 de maio de 2021. 

Art. 5° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Administração, a servidora: Eni de Moura Silva, matrícula 
n. 358.758, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 6° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Educação, a servidora: Maria de Fátima Rodrigues 
Francisco, matrícula n. 358.840, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 7° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Lucélia das Graças dos Santos, 
matrícula n. 280.501, a partir de 31 de maio de 2021. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 8° Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico li e Coordenador li da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Lucélia das Graças dos Santos, 
portadora do RG n. 3.700.357-3 e inscrita no CPF/MF n. 519.232.629-04, a partir de 
31 de maio de 2021. 

Art. 9° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico li e Coordenador li da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Elizandra Daniele dos Santos 
Crozatti, matrícula n. 358.678, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 10° Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Elizandra Daniele dos Santos 
Crozatti, portadora do RG n. 13.853.678-5 e inscrita no CPF/MF n. 103.922.329-01 , 
a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 11. Fica exonerada do cargo de Diretor de Área - DA - da Secretaria Municipal 
de Administração, a servidora: Danielle Cristina Ferreira, matrícula n. 358.547, a 
partir de 31 de maio de 2021 . 

Art. 12. Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Administração, a servidora: Renata Cabral de Araújo, 
matrícula n. 358.851, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 13. Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretarià Municipal de Assistência Social, a servidora: Giuliana Vieira Lino, 
matrícula n. 358.738, a partir de 31 de maio de 2021. 

Art. 14. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

Fazenda Rio Grande, 28 de maio de 2021. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


